. GENERALNY DYREKTOR
DROG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD

Warszawa, 17-03-2025r.

DZ5.WZP.630.17.2025.DD

W odpowiedzi na przestane przez -zapytanie w sprawie przetargu na dzierzawe
czesci nieruchomoséci przeznaczonej pod budowe ogédlnodostepnych stacji
tadowania pojazdow elektrycznych i pelnienie roli operatora ogélnodostepnych
stacji Jadowania oraz dostawcy ustugi tadowania dla tych stacji, ziokalizowanych
na Miejscach Obstugi PodréZznych w ciggu autostrady Al, A2, A4 i drogi
ekspresowej 83, $7, §8, S17, $19, S61, postepowanie nr DZS.WZP.630.3.2025,
informuje jak nizej.

Pytanie nr 1:

Dotyczy pkt 7.3. IWP

Prosimy o potwierdzenie, ze wskazane w pkt 7.3 IWP pelnienie funkcji operatora
ogdlnodostepnych stacji tadowania samochoddéw elektrycznych lub dostawcy
ustug tadowania w rozumieniu ustawy z 11.01.2018 r. o elektromobilnosci
obejmuje réwniez petnienie funkcji odpowiednich operatorow stacji ladowania
spelniajacych wymég ogéinodostepnosci lub odpowiednich dostawcow ustugi
tadowania w innych panstwach czlonkowskich UE w sposdéb zgodny
z rozporzadzeniem parlamentu europejskiego i rady (UE) 2023/1804



z 13.09.2023 r. w sprawie rozwoju infrastruktury paliw alternatywnych
i uchylania dyrektywy 2014/94/UE (Rozporzadzenie 2023/1804).

W definicjach kontraktowych (§1 pkt 13) Wydzierzawiajacy odsyla w zakresie
pojecia ,ogdlnodostepna stacja tadowania” do przepisow rozporzadzenia
parlamentu europejskiego i rady (UE) 2023/1804 z 13.09.2023 r. w sprawie
rozwoju infrastruktury paliw alternatywnych i uchylania dyrektywy
2014/94/UE. Natomiast w powolanym warunku udziatu wskazuje sie jedynie na
regulacje krajowa. Jak wiadomo, unormowania Rozporzadzenia 2023/1804
stosuje sie bezposrednio. Ograniczenie kregu potencjalnych operatoréow do
podmiotéw krajowych, ktore wylacznie juz funkcjonuja kolidowatoby z celami
wymienionymi w pkt 13 oraz 19 preambuly Rozporzadzenia 2023/1804, jak
réwniez w sposéb nieproporcjonalny ograniczatyby dostep podmiotow unijnych
do rynku krajowego dotyczacego drog publicznych o znaczeniu unijnym.

Obowiazki umowne, w szczegolnosci okreslone w §6 Umowy bedzie w stanie
wykonaé podmiot bedacy odpowiednikiem operatora ogoélnodostepnej stacji
tadowania oraz ustugi ladowania w innym kraju cztonkowskim UE przy pomocy
spolek zaleznych, profesjonalnych doradcow technicznych oraz prawnych.
Ponadto, Wydzierzawiajacy zapewnil sobie dodatkowe, wzgledem rozwiazan
kodeksowych, nadzorcze uprawnienia umowne, jak rowniez sankcje w razie
naruszenia obowiazkéw realizacyjnych. Brak dostatecznych danych, zzeby
obiektywnie wykaza¢ wylaczna mozliwosé sprostania wymaganiom przetargu
przez podmioty juz dzialajace w Polsce. W $wietle powyzszego, ograniczenie
grona uczestnikéw do podmiotéw obecnie funkcjonujacych w Polsce byloby
nieproporcjonalne, a co za tym idzie naruszajace zasade proporcjonalnosci, jako
podstawowaq zasade prawa UE.

W efekcie, prosimy o potwierdzenie, ze wymagane w pkt 7.3 IWP pelnienie
funk¢ji operatora ogédlnodostepnych stacji tadowania samochodow
elektrycznych lub dostawcy ustug ladowania obejmuje rowniez petnienie funkcji
odpowiednich operatorow stacji tadowania spetniajacych wymog
ogbinodostepnoéci lub odpowiednich dostawcow ustugi tadowania w innych
pafdstwach cztonkowskich UE w sposdb zgodny z rozporzadzeniem parlamentu
europejskiego i rady (UE) 2023/1804 z 13.09.2023 r. w sprawie rozwoju
infrastruktury paliw alternatywnych i uchylania dyrektywy 2014/94/UE.

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy informuje, ze wymagania okreslone w pkt 7.3 IWP w zakresie obowigzku
peinienia przez podmiot chcacy zlozy¢ Oferte w przedmiotowym postepowaniu, funkcji
operatora ogolnodostepnych stacji tadowania samochodow elektrycznych lub dostawy



ustugi tadowania dla tych stacji, nie sq skierowanie jedynie do podmiotow S$wiadczacych
ww. ustugi na terenie Polski. Wydzierzawiajgcy informuje, ze do przedmiotowego
postepowania moga przystapi¢ podmioty, ktére spetniajqa wymagania, o ktérych mowa
w pkt 7.3 IWP rdwniez na terenie innych krajow, rédwniez spoza UE, niemniej muszg one
spetnia¢ wymagania okreslone w ustawie o elektromobilnosci oraz AFIR.

Pytanie nr 2:

Dotyczy pkt 10 IWP

Prosimy o potwierdzenie, ze wadium w statej kwocie 100.000 PLN powinno by¢
whniesione réwniez w sytuacji, w ktorej Oferent sktada oferte na wiecej niz jedng
Lokalizacje. Powyzsze nie wynika jednoznacznie z postanowien pkt 10 IWP.
Prosimy o wyjasnienie, czy treé¢ gwarancji wadialnej ma wymienia¢ wszystkich
uczestnikéw konsorcjum, czy wystarczajace bedzie wskazanie przez gwaranta
jednego z nich. Powyzsze nie wynika jednoznacznie z postanowien pkt 10 IWP.

Odpowiediz:

Wydzierzawiajacy informuje, ze wadium dotyczy postepowania przetargowego a nie liczby
Lokalizacji. W zwigzku z tym, podmiot zainteresowany ztozeniem Ofert na wiecej niz jedng
lokalizacje wnosi jedno wadium,

W przypadku ztoZenia Oferty przez podmiot dziatajacy wspolnie jako Konsorcjum
informuje, ze wadium ziozone w postaci bezgotdwkowej tj. gwarancji bankowej lub
gwarancji ubezpieczeniowej powinno obejmowaé wszystkich uczestnikow Konsorcjum.

Pytanie nr 3:

Dotyczy pkt 13.2-3 IWP

Czy oferenci moga przyjac, ze okresy wskazane w pkt 13.2-3 IWP sa
szacowanymi przez Wydzierzawiajacego okresami trwania postepowania?
Powyisza informacja niezbedna jest do dokonania szacunkéw ekonomiczno-
technicznych i potencjalnej mobilizacji zasobow.

Odpowiedi:

Wydzierzawiajacy informuje, ze pkt 13 IWP dotyczy kryteridw wyboru i sposobu oceny
Ofert.

Jednoczesnie Wydzierzawiajacy informuje, Ze zgodnie z pkt 12.3 IWP, zawarcie umowy
dzierzawy 2z wybranym Oferentem nastapi w terminie zwigzania z Oferta, przy
uwzglednieniu zapisow zawartych w pkt 12.2 IWP.



Pytanie nr 4:

Dotyczy pkt 13.8 IWP

Czy w przypadku, o ktorym w punkcie 13.8 IWP w razie uplywu terminu
zwigzania oferta drugiego oferenta przed nie przystapieniem do zawarcia Umowy
przez pierwszego oferenta, Wydzierzawiajacy zwroci sie do wskazanego,
drugiego oferenta o zgode na zawarcie z nim umowy, czy obowigzek zawarcia
umowy w okolicznosciach opisanych w pkt 13.8 IWP jest niezalezny od zgody
Oferenta.

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy informuje, Ze zgodnie z pkt 12,3 IWP, Umowy dzierzawy beda zawierane
w terminie zwigzania Oferta. W przypadku wydtuzenia przez ktérakolwiek ze stron terminu
zwigzania Oferta zgodnie z pkt 12.2 IWP, termin ten bedzie dotyczyt wszystkich oferentdw,
ktorzy ziozyli Oferty w przedmiotowym postepowaniu przetargowym. Wraz
z przedtuzeniem terminu zwigzania Ofertg, nastapi przedtuzenie waznosci wadium.

W przypadku, gdyby Oferent, ktory zlozyt najkorzystniejszg Oferte na ktérgkolwiek
z Lokalizacji, w terminie wyznaczonym przez Wydzierzawiajacego, nie przystapit
do zawarcia Umowy dzierzawy Wydzierzawiajacy zastrzega, iz Umowa dzierzawy zostanie
zawarta z Oferentem, ktorego Oferta otrzymata druga najlepsza ocene w przetargu
na dang Lokalizacje, zgodnie z pkt 13.8 IWP.

Wskazac w tym miejscu nalezy, ze zgodnie z art. 66 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964
roku Kodeks cywilny, oswiadczenie drugiej stronie woli zawarcia umowy stanowi Oferte,
jezeli okresla istotne postanowienia tej umowy. PowyZsze oznacza, Ze ztozenie Oferty przez
oferenta jest rownoznaczne ze ztozenia oswiadczenia woli do zawarcia Umowy dzierzawy.
W przypadku, gdy oferent odmawia lub uchyla sie od podpisania umowy, wowczas zgodnie
z pkt 10.5 IWP Wydzierzawiajacy zatrzyma lub zrealizuje wadium.

Pytanie nr 5:

Dotyczy pkt. 4.4 IWP w zwiazku z §6 ust. 5i 7 Wzoru Umowy Dzierzawy (,,Umowa
Dzierzawy”, ..Projekt Umowy Dzierzawy”, ,,Umowa"”)

Prosimy o potwierdzenie czy powierzchnia potencjalnie wymagana do
posadowienia automatu vendingowego/sklepu autonomicznego na Przedmiocie
Dzierzawy powinna zostaé¢ uwzgledniona w ofercie przetargowej, czy tez zostanie
uzgodniona i dodana na etapie zawierania Umowy Dzierzawy lub na etapi
péZniejszym w przypadku podjecia w przyszlosci decyzji co do realizacji tego
elementu w formie aneksu do Umowy Dzierzawy. Postanowienia §6.5-7 nie daja
w tym wzgledzie jasnosci.



Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy informuje, ze przedmiotem postepowania przetargowego jest dzierzawa
czesci MOP w celu budowy ogdinodostepnych stacji tadowania pojazddéw elektrycznych.
W ramach zawartej Umowy dzierzawy, Dzierzawca ma mozliwos¢ na wydzierzawionej
czesci nieruchomosci MOP posadowienia automatu vendingowego/sklepu autonomicznego.

W zwiazku z powyziszym Oferta powinna zosta¢ ziozona na dzierzawe Lokalizacji,
o ktorych mowa pkt 3.7 IWP w celu budowy stacji tadowania dla pojazdéw elektrycznych.
Powierzchnia pod posadowienie automatu vendingowego/sklepu autonomicznego
nie podlega kryterium oceny Ofert w niniejszym postepowaniu przetargowym.

Wydzierzawiajacy wskazuje, Ze Dzierzawca po podpisaniu Umowy dzierzawy na podstawie
§ 6.5 Wzorca Umowy dzierzawy, w zakresie posadowienia automatu vendigowego /sklepu
autonomicznego, wystapi do Wydzierzawiajgcego z odrebnym wnioskiem o mozliwosé
posadowienia takiej infrastruktury na Przedmiocie Dzierzawy oraz przedstawi koncepcje
projektu wraz z zakresem planowanego asortymentu, celem ich uzgodnienia.

Pytanie nr 6:

Dotyczy pkt 4.3 IWP, §2 ust. 5 Wzoru Umowy Dzierzawy

Czy dopuszcza sie, zeby liczba miejsc postojowych dla samochodéw osobowych
przylegajacych do kazdego z czterech punktéw tadowania byla wieksza niz
cztery, aby umozliwi¢ bardziej komfortowe oraz zgodne ze standardami
rynkowymi ladowanie pojazdu elektrycznego?

Czy mozliwe jest powiekszenie, w tym poszerzenie czterech miejsc postojowych,
a jezeli tak, do jakiej szerokosci lub dlugosci?

W jakich okolicznosciach liczba czterech miejsc postojowych, o ktéorych mowa w
§2.5 Umowy Dzierzawy moze zosta¢ zwiekszona lub istniejace powiekszone? Czy
moze to nastapi¢ po zawarciu Umowy?

Odpowiedi:

Wydzierzawiajacy przewiduje, Ze liczba miejsc postojowych dla pojazddéw osobowych
bedzie nie wieksza niz 4 miejsca postojowe, spetniajace wymagania jak dla oséb
niepetnosprawnych. W przypadku miejsc dla pojazdéw ciezarowych Wydzierzawiajacy nie
narzuca maksymalnej ich liczby na Przedmiocie dzierzawy - decyzja o ich liczbie nalezy
do Dzierzawcy.

W tym miejscu Wydzierzawiajacy informuje, minimalne wymiary stanowisk postojowych
powinny spelnia¢ wymagania zawarte w zataczniku nr 2 pkt 5.2.4., tabela 5.1
do Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczeg6towych
warunkdw technicznych dla znakow i sygnatéw drogowych oraz urzgdzern bezpieczenstwa



ruchu drogowego i warunkdéw ich umieszczania na drogach. Jednoczesnie informuje,
ze w przypadku duzego zainteresowania uzytkownikéw drogi ustuga tadowania,
Wydzierzawiajacy przewiduje rozszerzenie zakresu Umowy o dodatkowe punkty tadowania
oraz cze$¢ nieruchomosci (miejsca parkingowe) niezbedng do ich obstugi na zasadach
okreslonych w § 8 Wzoru Umowy dzierzawy.

Pytanie nr 7:

Dotyczy pkt 4.3 IWP, §2 ust. 5 Umowy Dzierzawy, Zalacznik nr 3

Czy dopuszcza sie modyfikacje istniejacych miejsc parkingowych dla
samochoddéw osobowych oraz samochodéw ciezarowych na miejsca postojowe
ustawione prostopadle do drogi pod katem 90 stopni, aby umozliwi¢ pojazdom
elektrycznym wyposazonym w gniazdo pojazdowe w réznych miejscach pojazdu
(np. z przodu lub z tytu pojazdu) wjazd zaréwno przodem, jak i tylem pojazdu?

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy informuje, ze docelowe miejsca postojowe przeznaczone do obstugi
pojazdéw elektrycznych powinny by¢ dostosowane do organizacji ruchu zastosowanej na
danym MOP. W przypadku budowy infrastruktury do tadowania pojazdéw ciezarowych,
Wydzierzawiajacy nie narzuca ich umiejscowienia w stosunku do danego miejsca
postojowego. W zwigzku z powyzszym, Dzierzawca zgodnie z §6.4 Wzoru Umowy
dzierzawy, na wilasny koszt i whasnym staraniem wuzgodni m.in. koncepcjg
zagospodarowania terenu, projekt budowlany i wybuduje ogéinodostepne stacje tadowania

pojazdow elektrycznych.

Pytanie nr 8:

Dotyczy pkt 3.7 IWP, §2 ust. 1, §6 ust. 18 Projektu Umowy Dzierzawy

Prosimy o potwierdzenie, ze powierzchnia czeséci nieruchomosci MOP objegtej
dzierzawa o powierzchni 14 m2 przeznaczonej na budowe stacji tadowania
obejmuje tylko i wylacznie miejsce wymagane na punkt tadowania i jego
infrastrukture, a nie obejmuje powierzchni wymaganej na miejsca postojowe.
Czy oferta ma by¢ zlozona w oparciu o powierzchnie 14m2 bez wzgledu na to, czy
faktyczna powierzchnia niezbedna pod wyposazenie stacji tadowania wynositaby
12 albo 16 m2?

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy informuje, ze teren 14 m2 obejmuje jedynie miejsce pod posadowienie
stacji tadowania pojazdow elektrycznych, za$ miejsca postojowe dedykowane
do infrastruktury ladowania pojazdow osobowych zostana udostepnione przez
Wydzierzawiajacego i nie beda stanowity Przedmiotu Dzierzawy. Powierzchnia ta zostata
oszacowana przez Wydzierzawiajgcego jako wystarczajaca do posadowienia stacji



tadowania dla osobowych pojazdow elektrycznych w zwigzku z czym Oferta powinna zostac
ztozona w oparciu o taka wtasnie powierzchnie,

Pytanie nr 9:

Dotyczy pkt 6.3 TWP, Zatacznik nr 3

Prosimy o© sprecyzowanie pojecia ,zatoka”, gdyz jest ono rozmaicie
interpretowane, w szczegolnosci zatoka postojowa, parkingowa, rozszerzenie
jezdni na pewnej dlugoéci kosztem chodnika lub pobocza lub terenu zielonego,
ktore ma stuzy¢ jako miejsce do parkowania.

Postanowienia Projektu Umowy oraz Zatacznika nr 3 nie okresélaja wyraznie tego
pajecia, a ma ono istotne znaczenie dla lokalizacji infrastruktury tadowania.

Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy informuje, Zze przez zatoke nalezy rozumieé¢ wydzielong powlierzchnie
terenu przeznaczona do postoju pojazdéw oscbowych z wyznaczonymi miejscami
postojowymi.

Ponizej przedstawiam grafike precyzujaca odpowiedz na zadane pytanie:

Pytanie nr 10:

Dotyczy pkt 9.5.2 IWP

Prosimy o© sprecyzowanie wymogow w zakresie zalacznika graficznego,
przedstawiajacego preferowana oraz alternatywnej lokalizacji stacji tadowania.
Jakiego rodzaju, skali, doktadnoéci rysunki maja to byé?

Czy wystarczajace bedzie naniesienie obszaréw na udostepniong przez
Wydzierzawiajacego mape parkingu, czy nalezy podac rowniez takie szczegoly
infrastruktury tadowania jak punkty tadowania, szafki, transformatory?

Odpowiedz:

Preferowana oraz alternatywna lokalizacja stacji tadowania dla pojazddw osobowych
powinna zostaé naniesiona na udostepnione przez Wydzierzawiajacego materiaty graficzne
do niniejszego postepowania przetargowego.

Wydzierzawiajacy na obecnym etapie nie oczekuje naniesienia innej infrastruktury

(tj. szaf lub transformatorow).



Pytanie nr 11:

Dotyczy pkt 9.5.2 IWP, §8 Umowy Dzierzawy

Koszty zwiazane 2z realizacja przylaczenia, w tym wynikajace z odleglosci
do miejsca przylaczania (budowa linii) oraz oplatami zwigzanymi z zapewnieniem
tytuléw prawnych do nieruchomosci, przez ktére przebiegaé bedzie przytaczenie,
istotnie wplywaja na sporzadzenie oferty i zaoferowanie ceny. Dodatkowo, OSD
moze wskazad inna maksymalng dostepna moc przytaczeniowa niz wskazana we
whniosku o przylaczenie.

Prosimy o wyjasnienie, jaka dlugoéé przylacza Oferenci maja przyjac
do kalkulacji cenowych (np. 5 km)?

Dodatkowo, réwniez termin wykonania przylacza po stronie OSD moze wplynaé
na kalkulacje uzyskiwania przychodow, opodinienie po jego stronie redukuje
okres pozyskiwania przychodéw z dzierzawy zawartej na czas oznaczony. Jaki
okres wykonania przylacza przez OSD dzierzawcy maja przyja¢ na potrzeby
kalkulacji ofertowych (5 letni okres budowy przytacza skréci o 25% czas
uzyskiwania przychoddéw).

Czy w razie wydania warunkow przyiaczenia podwazajacych zalozenia ofertowe
Oferenta (np. z uwagi na konieczno$¢ budowy znaczenie dtuzszych niz zaktadane
linii przylaczeniowych lub koszty tytutéw do nieruchomosci, na ktorych przylacze
bytoby lokalizowane) Wydzierzawiajacy dopuszcza modyfikacje Umowy
w zakresie czynszu, terminéw uruchomienia stacji ladowania, terminu

obowiazywania Umowy Dzierzawy, wzglednie odstapienie od Umowy?

Odpowiedz:

Zgodnie z zatozeniami, sie¢ elektroenergetyczna ma by¢ wybudowana przez Operatora
Sieci Dystrybucji Energii Elektrycznej do granicy dziatki MOP,

Zgodnie z §6.28 Wzoru Umowy dzierzawy ,Dzierzawca zobowigzany jest dotozy¢ wszelkich
staran celem uzyskania warunkéw przytaczenia do sieci elektroenergetycznej (jesli beda
konieczne), ktére umozliwia uruchomienie stacji tadowania pojazdow elektrycznych,
zgodnie z powyzszymi terminami. W tym celu Dzierzawca wystapi o warunki przytaczenia
do sieci elektroenergetycznej dla kazdego MOP do wtasciwego OSD (...)".

W przypadku wydania warunkow przez OSD, ktore nie przewidujg doprowadzenia przytacza
elektroenergetycznego przez OSD do granicy dziatki MOP, na ktorym znajduje
sie Przedmiot Dzierzawy, Dzierzawca ma mozliwos¢ samodzielnego doprowadzenia
ww. infrastruktury do wskazanego przez OSD punktu przytaczeniowego w uzyskanych
warunkach przytgczeniowych.

Niemniej jednak, w przypadku braku zainteresowania Dzierzawcy samodzielnym
wybudowaniem przedmiotowej infrastruktury elektroenergetycznej, Dzierzawca moze
rozwigzac w czesci Umowe, zgodnie z §11. 3 Wzoru Umowy dzierzawy.



Wydzierzawiajacy wskazuje, ze Dzierzawca zobowigzany jest uruchomic stacje tadowania
zgodnie z terminami wskazanymi w §6.28 Wzoru Umowy dzierzawy. Dodatkowo, zgodnie
Zz postanowieniem §6.28 Wzoru Umowy dzierzawy ,W przypadku braku uzyskana
warunkow przylaczenia do sieci umozliwiajacych uruchomienie stacji tadowania pojazdow
elektrycznych, zgodnie z powyzszymi terminami, to Dzierzawca ma obowigzek uruchomic
stacje w najszybszym mozliwym terminie, tj. nie pbézniej niz w ciggu 160 dni, liczac
od dnia doreczenia powiadomienia przez OSD o wykonaniu przylacza i mozliwosci
przytaczenia stacji tadowania pojazddw elektrycznych do dystrybucyjnej sieci
elektroenergetycznej. Dzierzawca ma obowigzek przekazania do Wydzierzawiajacego
otrzymanego powiadomienia od OSD.”

Wskazaé w tym miejscu réwniez nalezy, ze §6.28 Wzoru Umowy dzierzawy przewiduje
uruchomienie przez Dzierzawce ,stacji tadowania o mocach mniejszych niz docelowe,
w terminach wczesniejszych niz wskazane powyzej, jednak dziatania te nie moga miec
negatywnego wplywu na realizacje docelowych mocy stacji oraz zachowania
obowigzujacych termindow.”

Odnoszac sie natomiast do kwestii obowigzku uiszczania naleznego czynszu dzierzawnego
informuje, Ze Wydzierzawiajacy uwzglednit niezbedny czas potrzebny na realizacje
infrastruktury do tadowania pojazddw elektrycznych i tym samym wprowadzit stosowne
postanowienia uwzgledniajace powyzsza kwestie. Wydzierzawiajacy odsyta do §9.2-5
Wzoru Umowy dzierzawy,

Nawigzujgc natomiast do kwestii terminu obowigzywania umowy, Wydzierzawiajacy
wskazuje, ze zgodnie §7.4 Wzoru Umowy dzierzawy istnieje mozliwos¢ jednokrotnego
przediuzenia okresu trwania Umowy dzierzawy o okres nie diluzszy niz 5 lat. Przediuzenie
umowy wymaga podpisania aneksu do niniejszej Umowy.

Pytanie nr 12:

Dotyczy § 6 ust. 28, §9 ust. 2, §10 ust. 1-2 Umowy, Zalacznik 4

Prosimy o wyjasnienie, w jakich przypadkach braku wykonania przytaczenia do
sieci elektroenergetycznej w terminie umozliwiajagcym terminowe uruchomienie
stacji tadowania pojazdow elektrycznych Dzierzawca ma obowiazek zaptaty kary
umownej, o ktérej mowa w §10 ust. 1-2 Umowy Dzierzawy oraz Zalaczniku 4?
Czy Dzierzawca odpowiada w tym wzgledzie wylgcznie za zwiloke?

Czy w razie braku mozliwosci uruchomienia stacji tadowania z przyczyn
niezawinionych przez Dzierzawca oraz podmioty, za ktore ponosi
odpowiedzialnoéé zgodnie z art. 474 K¢ w terminie, o ktérym mowa w §9 ust. 2
Umowy Dzierzawy (1 stycznia 2027 r.), Dzierzawca bedzie wciaz obowiazany
ptaci¢ czynsz poczawszy od dnia 1 stycznia 2027 r.?



Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy informuje, ze kwestia realizacji sieci elektroenergetycznej, terminow
uruchomienia stacji tadowania oraz zaptaty wymaganych czynszow dzierzawnych zostata
wyjasniona w odpowiedzi na pytanie nr 11.

Ponadto, zgodnie z § 6.18 Wzoru Umowy dzierzawy, w przypadku powziecia informacji
przez Dzierzawce o braku mozliwosci dotrzymania terminu na uruchomienie
ogolnodostepnych stacji tadowania pojazdéw elektrycznych zgodnie z ust. 28, Dzierzawca
ma obowigzek niezwlocznego poinformowania Wvydzierzawiajacego o tym fakcie.
Informacja bedzie zawiera¢ szczegdlowe wyjasnienia w zakresie braku mozliwosci
dotrzymania terminu. Wraz z informacja, o ktorej mowa w zdaniu poprzedzajacym,
Dzierzawca przedstawi Wydzierzawiajagcemu zaktualizowany harmonogram, data
uruchomienia stacji tadowania pojazdéw elektrycznych okreslona w tym harmonogramie
bedzie zastepowata termin okreslony w ust. 28.

Kara nie zostanie natozona na Dzierzawce, jezeli opdéznienie w uruchomieniu stacji
tadowania nie bedzie spowodowane z przyczyn lezacych po stronie Dzierzawcy.

Pytanie nr 13:

Dotyczy pkt 5.1 IWP, §4 ust. 1-2 oraz §7 Wzoru Umowy Dzierzawy

Prosimy o wskazanie przewidywanego przez Wydzierzawiajacego okresu
przekazania Przedmiotu Dzieriawy oraz uwarunkowan, od ktérych zaistnienia
zalezy skierowanie przez Wydzierzawiajagcego wezwania do przekazania
Przedmiotu Dzierzawy.

W szczegodlnosci biorac pod uwage brak wydanych warunkéw przytaczenia moze
okazad sie, ze wezwanie do przekazania nastapi na 3-5 lat przed faktycznym
uruchomieniem stacji tadowania. W tym okresie, Dzierzawca bedzie obowiazany
uiszcza¢ czynsz, ponosi¢ ryzyko uszkodzenia Ilub zniszczenia, ponosié
odpowiedzialnosc za szkody.

Jaki okres przekazania przyjac nalezy do kalkulacji oferty?

Czy Wrydzierzawiajgcy dopuszcza mozliwosci przediuzenia okresu dzierzawy
w razie uchybienia terminowi uruchomienia stacji tadowania z przyczyn, za ktére
Dzierzawca nie ponosi odpowiedzialnosci?

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy odsyla do odpowiedzi na pytanie nr 11.

Jednoczesnie Wydzierzawiajacy informuje, Ze przekazanie terenu nastapi niezwiocznie
po podpisaniu Umowy na warunkach okreslonych w §4 Wzoru Umowy dzierzawy.



Pytanie nr 14:

Dotyczy pkt 5.4 IWP

Czy Wydzierzawiajacy dopuszcza zmiane polozenia obszaru przeznaczonego pod
lokalizacje stacji tadowania w sytuacji, w ktérej uzgodniony obszar potozenia
stacji tadowania znajdowalby sie dalej od punktu przylaczenia niz obszar inny
w czesci MOP?

PowyZsze moze okaza< sig dopiero po uzyskaniu warunkow przytaczenia.

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy informuje, ze nie dopuszcza zmiany obszaru Przedmiotu Dzierzawy.

Pytanie nr 15:

Dotyczy §5 ust. 10 Wzoru Umowy Dzieriawy

Prosimy o potwierdzenie, Zze Wydzierzawiajacy w ramach ogélnego obowigzku
wspolpracy lub powinnosci, o ktérych mowa w §5 ust. 10 Umowy dopusci
mozliwosé¢ wykorzystania przepustow biegnacych pod pasem drogowym
wiaéciwej drogi publicznej na potrzeby poprowadzenia odpowiednich linii
elektroenergetycznych, w tym S$redniego napieci (SN) w zwiazku
uwarunkowaniami wynikajacymi z otrzymanych warunkow przylaczenia,

zwigzanymi z koniecznoécia zasilania stacji tadowania.

Odpowiedz:

W zwiazku z tym, ze przepusty stuza innym celom niz prowadzenie linii kablowych
Wydzierzawiajacy nie dopuszcza wykorzystania ich w innym celu niz te do ktérych zostaty
przeznaczone.

Jednoczesnie Wydzierzawiajacy informuje, ze wyjatkowo dopuszcza ewentualne
wykorzystanie istniejacych kanatéw technologicznych wytacznie dla potrzeb lokalizacji
wewnetrznych elektroenergetycznych linii kablowych niskiego napiecia zasilajacych {(WLZ)
niezbednych do zasilania stacji tadowania pojazddw elektrycznych w ramach niniejszego
postepowania przetargowego. Warunkiem  koniecznym  jest miedzy innymi,
aby konfiguracja i stan kanatu technologicznego pozwalata na takg lokalizacje, ktora nalezy
kazdorazowo rozpatrywac indywidualnie dla poszczegdlnych MOP. Jednoczesnie
Wydzierzawiajacy wymaga zaprojektowania i wykonania rozwigzan, tak jak zostaio
to wskazane w §6 ust. 9 Wzoru Umowy dzierzawy.

Z powazaniem

Piotr Kurkowski



